CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 13.155/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023

Processo Licitatório nº 1.372/2023 – Pregão Presencial nº 02/2023

OBJETO DO CONTRATO: A presente contratação destina-se à aquisição de papel

higiênico e papel toalha Interfolhado para abastecimento do estoque do

Almoxarifado da Câmara Municipal de São José dos Campos, mediante entregas

programadas, conforme quantidades e especificações relacionadas abaixo:

Item
Quantidade

total
Unidade

Especificação conforme

Catálogo BEC

Código
BEC

Código

SIAP

(*)

1 1.608 Rolo

PAPEL HIGIÊNICO 250 M
Papel higiênico institucional,
cor branca, folha dupla,
gofrada, sem picote, de
primeira qualidade, classe 1,
fabricado com matéria prima
100% celulose virgem, com Ph
neutro, expresso na
embalagem, produto com alto
nível de maciez e absorção, em
rolo medindo 10 cm de largura
x 250 metros de comprimento,
tubete medindo 6,5 cm de
diâmetro, embalado em caixa
de papelão contendo 8 rolos
cada, sendo que as alterações
de medida poderão oscilar
para mais ou para menos em
até 5% (cinco por cento),
conforme norma ABNT NBR
15464-10 e 15134.

6150950 0204

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.30.22 - Material de Limpeza e Produtos de

Higienização”, consignada para o exercício de 2023.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.671,92 (dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e

noventa e dois centavos)

CONTRATADA: EFRATA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº

68.170.836/0001-78.

DATA DA ASSINATURA: 26/09/2023.

ASSINAM PELA CONTRATADA: Sidnei Rodrigues de Oliveira, sócio proprietário.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-

Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de

Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI
Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br